
SMLOUVA č. 2022/MaI/000033/SML/2

DODATEK č. 2
ke Smlouvě o dílo

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel: Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Náměstí č. p. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupené RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČO 00296651
DIČ CZ00296651
bankovní spojení Komerční banka a.s.
číslo účtu 1322781/0100
osoba pověřená jednáním
ve věcech technických:

- dále jako „objednatel“

a

Zhotovitel: Ing. Ladislav Holčák
se sídlem V Zahradách 2245, Poruba, 708 00 Ostrava
zastoupený Ing. Ladislavem Holčákem, projektantem
IČO 12129526
DIČ CZ6106192048
Bankovní spojení Air Bank a.s., Evropská 2690/17, 160 00 Praha 6
Číslo účtu 1804518010/3030
Zapsán v obchodním rejstříku: není zapsán
Spojení (telefon, email) tel. 603 493 609, email: ladaholcak@seznam.cz

- dále jako „zhotovitel“

(společně dále jako „smluvní strany“)

I.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany spolu dne 07.03.2022 uzavřely smlouvu o dílo č. 2022/MaI/000033/SML na zpracování
společné dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení, dokumentace pro provedení stavby
včetně autorského dozoru pro realizaci stavby s názvem „Kanalizace – Frýdlant n. O. v ulicích Podlesí a
Ondřejnická (pod Horskou službou)“.

Předmětem předkládaného dodatku je změna termínu odevzdání DUR + DSP
z důvodu prodlení na straně objednatele a dále rozšíření předmětu smlouvy o vypracování projektové
dokumentace pro DUR a DPSP kanalizační přípojky jakožto vyvolané investice.

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2

II.
Předmět dodatku

Na základě výše uvedeného se znění původní smlouvy o dílo mění takto:

- v bodě II. Předmět smlouvy, se nově rozšiřuje o článek

„ 2.8 Projektová dokumentace bude vypracována vč. projekčního návrhu a inženýrské činnosti
kanalizační přípojky v projekčním stupni DUR pro rodinný dům na ul. Podlesí s č.p. 544 v k.ú.

e dle KN jsou vedení jako podíloví spoluvlastníci nemovitostí
. Současně v rámci vypracování projekčního stupně PDPS, bude

ke kanalizační přípojce, vedené jako samostatný stavební objekt, vypracován výkaz výměr s
rozpočtem.

„ 2.9 Projektová dokumentace kanalizační přípojky pro územní rozhodnutí pro rodinný dům na ul.
Podlesí s č.p.544 ve Frýdlantu nad Ostravicí bude předána objednateli vč. vyplněné žádosti na
stavební úřad v počtu:
- v 6 x tištěné podobě opatřené autorizačním razítkem, 1 x elektronicky na CD – nosiči ve formátu

MS Word (textová část) a ve formátu .dwg a .pdf (výkresová část)
Projektová dokumentace kanalizační přípojky RD s č.p. 544 pro provedení stavby (PDPS) bude

předána zhotovitelem objednateli v sídle objednatele, a to v počtu:
- v elektronické podobě - 1x CD s projektem ve formátu .pdf a rozpočtem

1x CD s projektem ve formát .pdf a výkazem výměr
- 6x svazek v papírové podobě bez autorizačního razítka (3x s rozpočtem stavby, 3x s výkazem
výměr)
- rozpočtová část bude zpracována ve formátu .pdf a .xls a v elektronické podobě ve formátu
.esoupis, .xc4, .unixml, Excel VZ nebo obdobném výstupu z rozpočtového softwaru.

O předání a převzetí projektové dokumentace v jednotlivých projekčních stupních, která je
předmětem této smlouvy (dále také „dílo“) bude vyhotoven předávací protokol. Objednatel není
povinen převzít projektovou dokumentaci, která nebude zhotovena řádně a kompletně. V případě
zjištění vad a nedodělků projektové dokumentace, uvede objednatel v protokolu o předání a
převzetí díla seznam vad a nedodělků včetně závěru, zda se jedná o vady, které brání či nebrání
užívání předmětu díla a termínů jejich odstranění zhotovitelem. V případě, že dílo nebude převzato,
dohodnou smluvní strany v zápise náhradní termín přejímky. Tato dohoda nemá vliv na právo
objednatele uplatnit vůči zhotoviteli sankce za nedodržení termínu předání díla.

- v bodě III. Doba provedení díla, Termín ukončení DUR + DSP: do 15.08.2023
Termín ukončení DUR pro kanalizační přípojku pro RD

na ul. Podlesí s č.p. 544: do 15.08.2023

- v bodě IV. Cena za dílo a platební podmínky, ve článku
„4.1 Cena za zpracování dokumentace pro společné řízení, provádění stavby včetně autorského dozoru
pro realizaci stavby s názvem „Kanalizace – Frýdlant n. O. v ulicích Podlesí a Onřejnická (pod Horskou
službou)“ činí:

Cena bez DPH pro společný stupeň DUR + DSP 952.000,00 Kč
DPH 21 % celkem 199.920,00 Kč

Cena celkem vč. DPH 1.151.920,00 Kč



3 

Cena bez DPH pro projekční stupeň PDPS                                                                              540.000,00 Kč 
DPH 21 % celkem       113.400,00 Kč 

Cena celkem vč. DPH                                                                                                                 653.400,00 Kč 

 

Cena bez DPH za autorský dozor při stavbě AD                                                                     102.000,00 Kč 
DPH 21 % celkem          21.420,00 Kč 

Cena celkem vč. DPH                                                                                                                  123.420,00 Kč 

 

Cena bez DPH za vypracování PD – DUR a PDPS pro kanalizační přípojku RD s č.p. 544 ……….… 
…………………………………………………………………………………………………………………………               18.000,00 Kč                                                                      
      DPH 21 % celkem                                                                                                                        3.780,00 Kč 

Cena celkem vč. DPH                                                                                                                     21.780,00 Kč 

 
- v bodě IV. Cena za dílo a platební podmínky, ve článku 

 

„4.6  Cena Díla v jednotlivých projekčních fázích bude Objednatelem Zhotoviteli zaplacena na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného Zhotovitelem pro společný stupeň DUR + DSP uhrazena ve výši 
761 600,- Kč bez DPH, tj, 921 536,- Kč s DPH do 31.12.2022, doplatek ve výši 190 400,- Kč bez DPH, tj. 
230 384,- Kč s DPH po předání zpracované dokumentace, dle bodu 2.3 této smlouvy.  
Cena Díla pro stupeň PDPS bude Objednatelem Zhotoviteli zaplacena na základě daňového dokladu 
(faktury) vystaveného Zhotovitelem po předání zpracované dokumentace, dle bodu 2.3, 2.8 a 2.9 této 
smlouvy.                                                                       
Provedené práce autorského dozoru v průběhu stavby budou ze strany Objednavatele uhrazeny na základě 
vystavených dílčích faktur ze strany Zhotovitele na základě výkazu a činností odsouhlasených 
objednavatelem vždy za uplynulý kalendářní měsíc“. 
 
 

III. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru  
smluv. 
2. Ostatní části Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti v dosavadním znění. 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetly, že se seznámily 
s celým jeho obsahem, nevznesly proti němu žádné výhrady ani námitky, obsahu dodatku zcela 
porozuměly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 

4. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel obdrží 
2 stejnopisy a zhotovitel 1 stejnopis tohoto dodatku. 
5. Uzavření tohoto dodatku schválila rada města na schůzi dne 13.02.2023, usnesením č. 6 /9.12 

 
 
 Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne  28.02.2023    V Ostravě dne  28.02.2023 

   
      Za objednatele:                                               Za zhotovitele: 
     
 
 
 

 ….………………………………….                                 …………………………………………. 
      RNDr. Helena Pešatová                                                             Ing. Ladislav Holčák 
      starostka města                                                                          projektant 
 


